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HRVATSKI SABOR

KLAS‘A: 022—03/18-01/24
URBROJ: 65—18-02

Zagreb, 1. vcljaée 2018.

ZASTUPNTCAMA I ZASTUPNICIMA
HRVATSKOGASABORA

PREDSJEDNICAMA I PREDSJEDNICIMA
RADNIH TIJELA

Na temclju élanaka 178‘ i 192. Poslovnika Hrvatskoga sabora u priiogu
upuéujem Prijedlog Zakona o prestanku vaienja 201mm: 0 provedbi Uredbe
Europske um’je o europskim fbndow'ma poduzemié’kog kapitala, s Konaénim
prijedlogam zakona, koji je prcdsjedniku I-Irvatskoga sabora podnijela Vlada Ropublikc
I-Irvatske, aktom 0d 1. vcljaée 2018. godine uz prijedlog da Se sukladno élanku 204.
Poslovnika Ilrvalskoga sabora predicicni Zakon donese p0 hitnom postupku.

7a svoje predslavnikc, koji éc u njezino ime sudjclovati u radu Hrvatskogasabora i njegovih radnih lijela, Vlada jc odredila dr. 3c. Zdravka Mariéa, ministra financija,
Zeljka Tufekéiéa, driavnog tajnika u Ministarstvu financija, te Antu Matijeviéa, pomoénika
ministra financija.

. REDSJ‘EDNIK

yardan Jundrokovié



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

Klasa: 022-03/17-01/142
Urbroj: 50301-25/06-18-4

Zagreb, 1. velj ače 2018.

PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA

Predmet: Prijedlog zakona o prestanku važenja Zakona o provedbi Uredbe Europske unije
o europskim fondovima poduzetničkog kapitala, s Konačnim prijedlogom 
zakona

Na temelju članka 85. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 85/10 - 
pročišćeni tekst i 5/14 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i članaka 172. i 204. 
Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne novine, br. 81/13, 113/16 i 69/17), Vlada Republike 
Hrvatske podnosi Prijedlog zakona o prestanku važenja Zakona o provedbi Uredbe Europske 
unije o europskim fondovima poduzetničkog kapitala, s Konačnim prijedlogom zakona za hitni 
postupak.

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga 
sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila dr. sc. Zdravka Marića, ministra financija, 
Željka Tufekčića, državnog tajnika u Ministarstvu financija, te Antu Matijevića, pomoćnika 
ministra financija.
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PRIJEDLOG ZAKONA O PRESTANKU VAŽENJA ZAKONA 

O PROVEDBI UREDBE EUROPSKE UNIJE 

 O EUROPSKIM FONDOVIMA PODUZETNIČKOG KAPITALA 

 

 

 

I. USTAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKONA 

 

 Ustavna osnova za donošenje Zakona o prestanku važenja Zakona o provedbi Uredbe 

Europske unije o europskim fondovima poduzetničkog kapitala sadržana je u članku 2. stavku 

4. podstavku 1. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 85/10 - pročišćeni tekst i 

5/14 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske). 

 

 

II.  OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI 

ZAKONOM, TE POSLJEDICE KOJE ĆE DONOŠENJEM ZAKONA 

PROISTEĆI 

 

Dana 17. travnja 2013. godine, Europski parlament i Vijeće Europske unije donijeli su 

Uredbu (EU) br. 345/2013 o europskim fondovima poduzetničkog kapitala. U cilju 

omogućavanja provedbe Uredbe (EU) br. 345/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. 

travnja 2013. o europskim fondovima poduzetničkog kapitala, te usklađivanja sa stupanjem na 

snagu Uredbe (EU) br. 345/2013, sukladno članku 206. Poslovnika Hrvatskoga sabora 

(Narodne novine, br. 81/13, 113/16 i 69/17) donesen je Zakon o provedbi Uredbe Europske 

unije o europskim fondovima poduzetničkog kapitala (Narodne novine, broj 123/13). 

 

Nadalje, u cilju dodatnog uređenja hrvatskog pravnog sustava u području alternativnih 

investicijskih fondova izrađen je Zakon o alternativnim investicijskim fondovima koji je 

prošao proceduru Vlade Republike Hrvatske, a potom i redovan postupak donošenja zakona 

Hrvatskoga sabora (1. čitanje). S tim u vezi, na 5. sjednici Hrvatskoga sabora 4. listopada 

2017. godine donesen je Zaključak da se prihvaća Prijedlog zakona o alternativnim 

investicijskim fondovima. Kako bi se materija alternativnih investicijskih fondova uredila u 

jedinstvenom propisu, odredbe Zakona o provedbi Uredbe Europske unije o europskim 

fondovima poduzetničkog kapitala ugrađene su u Zakon o alternativnim investicijskim 

fondovima na način da je određeno nadležno tijelo za predmetne upravitelje i fondove te 

prekršajne odredbe. 

 

Nastavno na dane primjedbe Odbora za zakonodavstvo Hrvatskoga sabora kako 

pravno i nomotehnički nije prihvatljivo da se istim zakonom, u ovom slučaju Zakonom o 

alternativnim investicijskim fondovima, utvrđuje prestanak važenja drugih zakona, konkretno 

Zakona o provedbi Uredbe Europske unije o europskim fondovima poduzetničkog kapitala, 

potrebno je prestanak važenja pojedinog zakona utvrditi donošenjem posebnog zakona o 

prestanku važenja toga zakona. Sukladno tome, izrađen je ovaj Zakon, a s ciljem stavljanja 

izvan snage odredbi Zakona o provedbi Uredbe Europske unije o europskim fondovima 

poduzetničkog kapitala, s obzirom da su iste sadržane u Zakonu o alternativnim investicijskim 

fondovima. 
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III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU ZAKONA 

 

 Za provedbu ovoga Zakona nije potrebno osigurati sredstva u državnom proračunu 

Republike Hrvatske.  

 

 

IV. RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKONA PO HITNOM POSTUPKU 
  

Nastavno na primjedbe Odbora za zakonodavstvo Hrvatskoga sabora kako pravno i 

nomotehnički nije prihvatljivo da se istim zakonom, u ovom slučaju Zakonom o alternativnim 

investicijskim fondovima, utvrđuje prestanak važenja drugih zakona, konkretno Zakona o 

provedbi Uredbe Europske unije o europskim fondovima poduzetničkog kapitala, potrebno je 

prestanak važenja pojedinog zakona utvrditi donošenjem posebnog zakona o prestanku 

važenja toga zakona.  

 

Kako ne bi došlo do nastupanja pravne praznine između stupanja na snagu ovoga 

Zakona i Zakona o alternativnim investicijskim fondovima, sukladno članku 204. Poslovnika 

Hrvatskoga sabora predlaže se donošenje ovoga Zakona po hitnom postupku.  
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KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O PRESTANKU VAŽENJA 

ZAKONA O PROVEDBI UREDBE EUROPSKE UNIJE O EUROPSKIM 

FONDOVIMA PODUZETNIČKOG KAPITALA 

 

 

Prestanak važenja 

Članak 1. 

Danom stupanja na snagu ovoga Zakona prestaje važiti Zakon o provedbi Uredbe 

Europske unije o europskim fondovima poduzetničkog kapitala (Narodne novine, broj 

123/13). 

 

Završna odredba 

Članak 2. 

Ovaj Zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Narodnim novinama. 
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O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 

Uz članak 1.  

 

Ovim člankom propisuje se prestanak važenja Zakona o provedbi Uredbe Europske unije o 

europskim fondovima poduzetničkog kapitala (Narodne novine, broj 123/13). 

 

Uz članak 2.  

Ovim člankom određeno je stupanje Zakona na snagu. 
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PRILOG - Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću 

 

 

 

 

 

  



OBRAZAC 

IZVJEŠĆA O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

Naslov dokumenta Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom 
javnošću o Nacrtu prijedloga Zakona o prestanku važenja 
Zakona o provedbi Uredbe Europske unije o europskim 
fondovima poduzetničkog kapitala, s Konačnim prijedlogom 
zakona 

Stvaratelj dokumenta, tijelo koje 
provodi savjetovanje 

Ministarstvo financija 

Svrha dokumenta Izvješćivanje o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom 
javnošću o Nacrtu prijedloga Zakona o prestanku važenja 
Zakona o provedbi Uredbe Europske unije o europskim 
fondovima poduzetničkog kapitala, s Konačnim prijedlogom 
zakona 

Datum dokumenta prosinac, 2017. 

Verzija dokumenta 1. 

Vrsta dokumenta Izvješće 

Naziv nacrta zakona, drugog propisa 
ili akta 

Nacrt prijedloga Zakona o prestanku važenja Zakona o 
provedbi Uredbe Europske unije o europskim fondovima 
poduzetničkog kapitala, s Konačnim prijedlogom zakona 

Jedinstvena oznaka iz Plana 
donošenja zakona, drugih propisa i 
akata objavljenog na internetskim 
stranicama Vlade 

- 

Naziv tijela nadležnog za izradu 
nacrta 

Ministarstvo financija 

Koji su predstavnici zainteresirane 
javnosti bili uključeni u postupak 
izrade odnosno u rad stručne radne 
skupine za izradu nacrta? 

- 

Je li nacrt bio objavljen na 
internetskim stranicama ili na drugi 
odgovarajući način? 
 
Ako jest, kada je nacrt objavljen, na 
kojoj internetskoj stranici i koliko je 
vremena ostavljeno za 
savjetovanje? 
 
Ako nije, zašto? 
 

Da, predmetni Nacrt bio je objavljen na portalu E-
savjetovanja (https://esavjetovanja.gov.hr) gdje se provodilo 
javno savjetovanje za navedeni Zakon. Javno savjetovanje 
trajalo je 15 dana u periodu 15. - 30. studenog 2017. godine. 

Koji su predstavnici zainteresirane 
javnosti dostavili svoja očitovanja? 

Niti jedan od predstavnika zainteresirane javnosti nije 
dostavio svoja očitovanja na predmetni Zakon. 

ANALIZA DOSTAVLJENIH PRIMJEDBI 
 

- 
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Primjedbe koje su prihvaćene  
 
Primjedbe koje nisu prihvaćene i 
obrazloženje razloga za 
neprihvaćanje 
 

Troškovi provedenog savjetovanja Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne 
financijske troškove. 
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